



DTAC-ADVANC ไม่ชิงคลื่น 1,800 MHz



DTAC-ADVANC ไม่ประมูลคลื่น 1,800 MHz ด้าน "ลาร์ส นอร์ลิ่ง" แจงสาเหตุไม่ประมูลคลื่น 1,800 MHz เหตุมีคลื่นมากพอ , "สมชัย เลิศสุทธีวงศ์" ระบุหลักเกณฑ์ - เงื่อนไขยังไม่เหมาะในการลงทุน

นายชวิต แสงอุดมเลิศ Head of Investor บริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ DTAC เปิดเผยว่า บริษัทฯ (รวมถึงบริษัทในเครือ) จะไม่เข้าร่วมการประมูลคลื่นความถี่คลื่นความถี่สำหรับกิจการโทรคมนาคม ย่าน 1740-1785 /1835-1880 MHz ที่กำหนดให้ผู้สนใจเข้าร่วมการประมูลคลื่นความถี่ตามประกาศดังกล่าว ยื่นคำขอรับใบอนุญาตตามแบบคำขอรับใบอนุญาตต่อสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ ภายในวันที่ 15 มิถุนายน 2561 // ด้านนายสมชัย เลิศสุทธีวงศ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) ADVANC หรือ AIS เปิดเผยว่า...

อ่านต่อหน้า 3

โบรกฯ คาด GPSC เพิ่มทุน หากจะเทกฯ GLOW เล็งมูลค่าซื้อสูงลิ่ว 1 แสนลบ.

GLOW ยอมรับมีความเป็นไปได้ กลุ่มเอ็นจี อยู่ระหว่างการประเมินกลยุทธ์ทางธุรกิจการตลาดของไทย หลังมีข่าว GPSC เทกฯ ด้าน GPSC ชี้ยังไม่ได้ข้อสรุปซื้อหุ้น GLOW 69%.....

อ่านต่อหน้า 8



แกว่งตัว!! ตลาดบ้านเราวันนี้ร่วงแรงกว่า -18.68 จุด ลงทดสอบแนวรับจิตวิทยาที่ 1,700 จุดนะเจ้าคะ ก่อนจะเด็งมีแรงซื้อกลับในช่วงท้ายตลาดงัดขึ้นมา ปิดที่ 1,709.86 เหลือ -8.48 จุดเจ้าคะ หลังเฟดส่งสัญญาณปรับขึ้นดอกเบี้ยอีก 2 ครั้งในปี ส่งผลให้กดดันตลาดทั่วภูมิภาคเจ้าคะ ช่วงนี้อย่างที่จับออกอย่าไปกลัวแน นิคช่วงสั้นเป็นโอกาสสะสมหุ้นดีเข้าพอร์ตเจ้าคะ.....

อ่านต่อหน้า 9

IVL ผนึกทุนอินเดีย รุกซื้อกิจการ PET ในอียิปต์



IVL ร่วมทุน Dhunseri จากอินเดีย ถือหุ้นฝ่ายละ 50:50 เพื่อเข้าซื้อกิจการโรงงาน PET ในอียิปต์ ดันกำลังการผลิต PET เพิ่มขึ้น 10%

นายอาลภ โลเฮีย ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม บริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) IVL เปิดเผยว่าบริษัท Indorama Netherlands B.V. (INBV) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ได้ลงนามเข้าทำสัญญาร่วมทุนกับบริษัท Dhunseri Petrochem Limited (Dhunseri) ประเทศอินเดีย เพื่อเข้าซื้อกิจการโรงงานผลิต PET ของบริษัท Egyptian Indian Polyester Company S.A.E. (EIPET) ในประเทศอียิปต์ โดยเมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2561.....

อ่านต่อหน้า 6



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 762 วันที่ 15 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 762 วันที่ 15 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริงจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DTAC-ADVANC ไม่ชิงคลื่น 1,800 MHz

นายชวิต แสงอุดมเลิศ Head of Investor บริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ DTAC เปิดเผยว่า บริษัทฯ (รวมถึงบริษัทในเครือ) จะไม่เข้าร่วมการประมูลคลื่นความถี่คลื่นความถี่สำหรับกิจการโทรคมนาคม ย่าน 1740-1785 /1835-1880 MHz ที่กำหนดให้ผู้สนใจเข้าร่วมการประมูลคลื่นความถี่ตามประกาศดังกล่าว ยื่นคำขอรับใบอนุญาตตามแบบคำขอรับใบอนุญาตต่อสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ ภายในวันที่ 15 มิถุนายน 2561 โดยกำหนดวันประมูลเป็นวันที่ 4 สิงหาคม 2561

บริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอแจ้งให้ทราบว่า บริษัทฯ (รวมถึงบริษัทในเครือ) จะไม่เข้าร่วมการประมูลคลื่นความถี่ตามประกาศดังกล่าว

นายลาร์ส นอร์ลิ่ง ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ DTAC เปิดเผยว่า สาเหตุที่ไม่ยื่นประมูลคลื่น 1800 MHz เนื่องจากถือครองคลื่นมากพอรองรับการใช้งานดาต้าที่เติบโตขึ้นในอนาคต พร้อมมีแผนคุ้มครองลูกค้า

ดีแทคได้พิจารณาการเข้าร่วมประมูลอย่างรอบคอบ โดยมีข้อสรุปถึงการถือครองคลื่นย่านความถี่สูง (high-band spectrum) มีปริมาณมากพอที่จะรองรับการใช้งานดาต้าที่เติบโตขึ้นในอนาคต โดยการประมูลในครั้งนี้คงหลักเกณฑ์และวิธีการ

อนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ไม่เอื้อประโยชน์ให้บริษัทฯ สามารถสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับลูกค้าและผู้ถือหุ้นได้ในระยะยาว ดีแทคมั่นใจในการให้บริการอย่างต่อเนื่องจากจำนวนคลื่นความถี่ทั้งหมดที่ถือครองมากพอที่จะรองรับการเติบโตการใช้งานดาต้าของลูกค้าและเตรียมพร้อมสำหรับมาตรการคุ้มครองลูกค้าเพื่อไม่กระทบการใช้งานจากกรณีสิ้นสุดสัมปทานคลื่นความถี่

ปัจจุบัน ดีแทคได้ถือครองความถี่ย่าน 2100 MHz จำนวน 2x15 MHz และมีคลื่นใหม่ความถี่ 2300 MHz จำนวน 1x60MHz ซึ่งเป็นคลื่นความถี่เดียวที่กว้างที่สุดในประเทศไทย ซึ่งถ้าหมดสัมปทานคลื่น 1800 MHz และสิ้นสุดระยะเวลาเยียวยาแล้ว ดีแทคยังมีคลื่นย่านความถี่สูงเพิ่มมากกว่าอีกเดิม 10 MHz จากคลื่นใหม่ 2300 MHz ที่จะนำมาให้บริการสำหรับคลื่นย่านความถี่สูงอย่างพอเพียง

คลื่น 2300 MHz ได้ถูกนำมาให้บริการ 4G TDD เพื่อตอบสนองการใช้งานดาต้าที่เน้นการดาวน์โหลดสอดคล้องกับพฤติกรรมลูกค้าที่หันมานิยมการรับชมวิดีโอผ่านสมาร์ตโฟนจำนวนหลายชั่วโมงต่อวัน

นายลาร์ส กล่าวว่า ถึงแม้ว่าดีแทคจะสิ้นสุดสัมปทานคลื่น 1800 MHz และ 850 MHz ดีแทคยังมีปริมาณคลื่นความถี่ที่จะให้บริการต่อจำนวนลูกค้ามากกว่าผู้ประกอบการรายอื่น (ดีแทคมีจำนวนคลื่นเฉลี่ย 2.75 MHz ต่อจำนวนลูกค้า 1 ล้านราย ในขณะที่ผู้ให้บริการรายอื่นมีจำนวน 1.37 MHz และ 1.99 MHz)

ทั้งนี้เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพโครงข่าย ดีแทคยังเร่งขยายสถานีฐานอย่างรวดเร็วที่ผ่านมา โดยมีการขยายเพิ่มสถานีฐาน 3G/4G บนโครงข่าย 2100 MHz จำนวน 4,000 แห่งต่อปีในช่วง 2560-2561 ซึ่งขยายรวดเร็วกว่าเดิมถึง 2 เท่าเมื่อเทียบกับปีก่อน ดีแทคยังรุกขยายสถานีฐานสำหรับการใช้งานบนคลื่นความถี่ 2300MHz dtac TURBO ด้วยเทคโนโลยี 4G TDD ให้ได้อีกอย่างน้อย 4,000 แห่งในปีตามข้อตกลงกับทีโอที และหากดีแทคสามารถทำได้เต็มกำลังการติดตั้งสถานีฐานคาดว่าจะขยายได้มากถึง 7,000 แห่งในปลายปีนี้

จากที่ประเทศไทยมีคลื่นย่านความถี่สูง (high-band spectrum) รองรับบริการ ดีแทคขออย่าว่าภาพรวมอุตสาหกรรมโทรคมนาคมของไทยในขณะนี้ต้องการคลื่นความถี่ต่ำ (low-band spectrum) มากกว่า เพื่อเปิดโอกาสให้ประชาชนในต่างจังหวัดและพื้นที่ห่างไกลสามารถเข้าถึงบริการโทรคมนาคมขั้นพื้นฐาน และกระตุ้นให้เกิดการพัฒนาเศรษฐกิจในระดับชุมชน การสร้างนวัตกรรมที่ตอบสนองความต้องการและปัญหาเฉพาะในแต่ละท้องถิ่น อันจะนำมาซึ่งการพัฒนาคุณภาพชีวิตอย่างยั่งยืน ตามแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ แต่ประเทศไทยยังขาดแผนการจัดสรรคลื่นความถี่ต่ำที่จะมาให้บริการ

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 762 วันที่ 15 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DTAC-ADVANC ไม่ชิงคลื่น 1,800 MHz

"ประเทศไทยยังติดกับดักต้นทุนของคลื่นความถี่ที่สูงระดับโลก เมื่อรวมกับข้อกำหนดกรณีผู้เข้าร่วมประมูลมีจำนวนเท่ากับหรือน้อยกว่าจำนวนใบอนุญาต หรือ N-1 จะนำประเทศไปสู่สถานะขาดคลื่นความถี่เพื่อนำมาใช้งานเมื่อเปรียบเทียบกับประเทศในภูมิภาคเดียวกัน ประเทศไทยจ่ายค่าบริการอินเทอร์เน็ตที่สูงกว่าแต่กลับได้ใช้งานความเร็วอินเทอร์เน็ตที่ช้ากว่าประเทศอื่น" นายลาร์ส กล่าว

การตั้งหลักเกณฑ์ที่ไม่เหมาะสมจะนำไปสู่ภาวะการขาดแคลนคลื่นความถี่ในการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน การใช้งานอินเทอร์เน็ตที่ช้าลง โดยจะส่งผลกระทบต่อภาพรวมในการเปลี่ยนผ่านสู่ดิจิทัลของประเทศไทย ในขณะเดียวกัน การให้บริการมือถืออย่างต่อเนื่อง หรือ "ซิมไม่ดับ" คือหน้าที่ร่วมกันของ กสทช. ในฐานะองค์กรกำกับดูแล ซึ่งมีหน้าที่คุ้มครองผู้บริโภคในกิจกรรมโทรคมนาคม และถือเป็นความรับผิดชอบร่วมกับผู้ให้สัมปทานคลื่นความถี่ พร้อมกับผู้ประกอบการโทรคมนาคมในการที่จะต้องให้บริการตามประกาศ กสทช. เรื่องมาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการเป็นการชั่วคราวในกรณีสิ้นสุดการอนุญาตสัมปทาน หรือสัญญาการให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ พ.ศ. 2556 และ พ.ศ. 2558 เพื่อคุ้มครองลูกค้าให้สามารถใช้บริการได้

อย่างต่อเนื่อง โดยดีแทค และ CAT ได้ร่วมยื่นแผนคุ้มครองลูกค้าใช้งานมือถือหลังหมดสัมปทานคลื่น 1800 MHz และ 850 MHz ต่อ กสทช. เมื่อวันที่ 7 มิถุนายนที่ผ่านมา

แผนความคุ้มครองลูกค้าในกรณีสิ้นสุดการอนุญาตสัมปทานดังกล่าวที่ยื่นต่อ กสทช. เพื่อให้ลูกค้าดีแทคที่ยังอยู่ในระบบสัมปทานเดิม จะต้องได้รับความคุ้มครองและไม่กระทบการใช้งานตามที่เคยมีกรณีสิ้นสุดสัมปทานคลื่นความถี่กับผู้ให้บริการรายอื่น และยังมีลูกค้าค้างค้างในระบบเช่นเดียวกันซึ่งที่ผ่านมาผู้ประกอบการที่หมดสัมปทานได้รับระยะเวลา 9-26 เดือนในช่วงเยียวยา ซึ่งได้สิ้นสุดเมื่อผู้ชนะการประมูลคลื่นได้ทำตามหลักเกณฑ์และเปิดใช้งานคลื่น ดีแทคยืนยันที่ลูกค้าจะต้องได้รับการคุ้มครองตามประกาศ กสทช. คลื่น 1800 MHz ควรนำมาสู่การใช้งานสำหรับมาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการเป็นการชั่วคราวในกรณีสิ้นสุดการอนุญาตสัมปทานจนกระทั่งผู้ชนะการประมูลได้ทำตามหลักเกณฑ์และเปิดให้บริการวันแรก สำหรับคลื่น 850 MHz ที่ไม่ได้นำไปประมูลดีแทคจะต้องได้รับสิทธิจนกระทั่งคลื่นได้ถูกนำไปจัดสรรให้กับผู้ได้รับอนุญาตใช้งานต่อไป

จากการที่ดีแทคได้เร่งโอนย้ายลูกค้าที่ใช้บริการ

2G และเร่งขยายโครงข่ายทั้งคลื่น 2100 MHz และ 2300 MHz จะเป็นมาตรการยืนยันเพื่อลูกค้าดีแทคที่ใช้งานบนทุกคลื่นความถี่ทั้ง 2G, 3G และ 4G จะมั่นใจได้อย่างเต็มที่สำหรับการใช้งานอย่างต่อเนื่องไม่มีความเสี่ยงจากซิมดับ

นายประเทศ ตันกุลรัตน์ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มเทคโนโลยี บริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือดีแทค กล่าวว่า ดีแทคยืนยันเต็มร้อยที่จะสร้างโครงข่ายการใช้งานดาต้าให้ดีที่สุด สำหรับประเทศไทย เราลงทุน 4,510 ล้านบาท ต่อปี เพื่อให้บริการคลื่น 2300 MHz ตามสัญญาทางธุรกิจและความร่วมมือกับทีโอที และดีแทคยังลงทุน 1.5-1.8 หมื่นล้านบาทในการขยายโครงข่ายคลื่น 2100 MHz และ 2300 MHz โดยการที่เป็นพันธมิตรคู่ค้ากับทีโอทียังทำให้ดีแทคมีโอกาสทางธุรกิจใหม่ สู่การให้บริการ broadband ไร้สายประจำที่ (Fixed Wireless Broadband) และการร่วมเป็นพันธมิตรกับ CAT ทำให้ดีแทคได้ใช้งานเสาสัญญาณโทรคมนาคมหลังจากสิ้นสุดสัมปทาน วันที่ 15 กันยายน 2561 ทั้งหมดนี้จะทำให้ลูกค้าดีแทคมั่นใจสามารถใช้บริการอย่างต่อเนื่องและได้รับประสบการณ์ใช้งานที่ดีที่สุดอีกด้วย

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 762 วันที่ 15 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DTAC-ADVANC ไม่ชิงคลื่น 1,800 MHz

นายลาร์ส กล่าวเพิ่มเติมว่า ลูกค้าดีแท้คั่นใจได้ในการใช้บริการอย่างต่อเนื่อง ดีแทคมีคลื่นย่านความถี่สูง (high-band spectrum) มากที่สุด และเราได้เร่งสร้างโครงข่ายเพื่อการใช้งานดาต้าที่ดีที่สุดในประเทศไทยไม่ใช่แค่เพื่อวันนี้แต่เพื่อรองรับอนาคต โดยขณะนี้ผู้ให้บริการในอุตสาหกรรมโทรคมนาคมต้องการมากที่สุด คือ การจัดสรรคลื่นย่านความถี่ต่ำ (low-band spectrum) ที่มีความชัดเจนเพื่อวางแผนในการให้บริการผู้ใช้งานดาต้าได้ครอบคลุมทั้งในเมืองและทุกพื้นที่ทั่วไทย

อย่างไรก็ตามในช่วงเวลา 13.30-15.00 น. บริษัท โทเทิล แอ็คเซส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) DTAC โดย นายลาร์ส นอร์ลิ่ง ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร, นายประเทศ ตันกูรพันธ์ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มเทคโนโลยี, นายราจีฟ บาวา รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กลุ่มกิจการองค์กรและพัฒนาธุรกิจ และนายณพพันธ์ รัตนสมหาร ผู้อำนวยการอาวุโส สายงานรัฐกิจสัมพันธ์ จะแถลงข่าวพร้อมตอบทุกคำถาม “ทำไมไม่ประมูลคลื่น 1800 MHz”

ด้านนายสมชัย เลิศสุทธิวงค์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) ADVANC หรือ AIS เปิดเผยว่า บริษัทตัดสินใจจะไม่เข้าร่วมการประมูลคลื่นความถี่ย่าน 1800 MHz ตามที่ บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) หรือเอไอเอส ได้เข้ารับเอกสารชี้ชวนการประมูลคลื่นความถี่ย่าน 1800 MHz ในนามบริษัท แอดวานซ์ ไวร์เลส เน็ตเวอร์ จำกัด (เอ็ดดับบลิวเอ็น) เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคมที่ผ่านมา ทางบริษัทฯ ได้มีการพิจารณาหลักเกณฑ์

และเงื่อนไขการประมูลต่างๆในเอกสารอย่างละเอียดรอบคอบ รวมทั้งคำนึงถึงผู้มีส่วนได้ ส่วนเสียของบริษัทฯ ทั้งลูกค้า คู่ค้าและนักลงทุน จึงพิจารณาว่า จะไม่เข้าร่วมการประมูลคลื่นความถี่ย่าน 1800 MHz ตามที่ทางสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ได้กำหนดขึ้นในวันที่ 4 สิงหาคม นี้

เนื่องจากหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการประมูลครั้งนี้ ยังไม่เหมาะสมต่อการลงทุนหรือก่อให้เกิดประโยชน์ต่อบริษัทฯ ในขณะนี้ โดยบริษัทฯ ได้พิจารณาอย่างรอบคอบแล้วว่า ปัจจุบันบริษัทฯ มีจำนวนคลื่นความถี่มากถึง 55 MHz ซึ่งมากเพียงพอสำหรับการดำเนินการที่จะส่งมอบบริการให้กับลูกค้า โดยให้ลูกค้าได้รับประสบการณ์ที่ดีที่สุดในการใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ รวมถึงสามารถรองรับลูกค้าที่มีแนวโน้มเติบโตอย่างต่อเนื่องในอนาคตได้อีกด้วย ทั้งนี้บริษัทฯ ยังคงจะลงทุนในโครงข่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่ เพื่อรักษาความเป็นผู้นำด้านคุณภาพของโครงข่าย และให้ลูกค้าได้ใช้บริการได้อย่างมีคุณภาพอย่างต่อเนื่องต่อไป

ปัจจุบันเอไอเอส มีทั้งคลื่นความถี่ย่าน 2100 MHz ,คลื่น 1800 MHz และคลื่น 900 MHz ที่บริษัทฯ ประมูลมาได้ รวมทั้งมีคลื่นความถี่ 2100 MHz จากบมจ.ทีโอที ที่ได้มีการลงนามสัญญา ร่วมกันกับบริษัทฯ แล้ว ดังนั้นจากคลื่นความถี่ทั้งหมดที่เรามีอยู่จึงเพียงพอต่อการรองรับลูกค้าในการใช้บริการทั้งวอยซ์ และดาต้าที่จะเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องในขณะนี้

อย่างไรก็ตาม บริษัทจะติดตามสถานการณ์ที่เกี่ยวข้องกับการประมูลที่อาจมีขึ้นในอนาคต เพื่อ

พิจารณาหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการประมูลใหม่ที่อาจมีการเปลี่ยนแปลงเพื่อให้เกิดความเหมาะสมในการดำเนินธุรกิจของบริษัทต่อไป

อนึ่งก่อนหน้านี้ บริษัท ทู คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ TRUE แจ้งว่า คณะผู้บริหารได้พิจารณาแล้ว มีความเห็นว่า บริษัทฯ ไม่ควรเข้าร่วมการประมูลใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ สำหรับกิจการโทรคมนาคม ย่าน 1800 MHz ที่จะจัดโดยคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ในเดือนสิงหาคม นี้

ดร.กิตติธวัช ทิศวรรธ กรรมการผู้จัดการใหญ่ กลุ่มบริษัท (ร่วม) TRUE กล่าวว่า ตามที่ บริษัทฯ เคยแจ้งว่า คณะผู้บริหารได้พิจารณาที่จะไม่เข้าร่วมประมูลคลื่น 1800 MHz ที่มีขึ้นนั้น ล่าสุดวันนี้ ได้มีการส่งเอกสารถึงตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเพื่อชี้แจงแก่นักลงทุน และขออภัยว่าการพิจารณาดังกล่าวได้เป็นไปอย่างรอบคอบโดยคำนึงถึงผลประโยชน์สูงสุดของลูกค้าและนักลงทุน ซึ่งจะไม่ทำให้บริษัทเสียโอกาสแต่อย่างใด รวมทั้งจะไม่ส่งผลกระทบต่อการแข่งขันในตลาดของทรูมูฟ เอช เนื่องจากปริมาณคลื่นที่มีอยู่ของทรูมูฟ เอช ยังมากเพียงพอที่จะรองรับลูกค้าที่จะเติบโตขึ้นได้กว่าเท่าตัวในอนาคต

อีกทั้งการตัดสินใจของคณะผู้บริหารที่จะไม่เข้าร่วมประมูลคลื่น 1800 นั้นยังสอดคล้องกับรายงานจากบริษัทที่ปรึกษาภายนอกที่ว่าจ้างมาเพื่อศึกษาความเหมาะสมและความคุ้มค่าในการลงทุนจากการประมูลคลื่นอีกด้วย

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 762 วันที่ 15 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

IVL ผนึกทุนอินเดีย รุกซื้อกิจการ PET ในอียิปต์

นายอาลก โลเฮีย ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม บริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) IVL เปิดเผยว่าบริษัท Indorama Netherlands B.V. (INBV) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ได้ลงนามเข้าทำสัญญาร่วมทุนกับ บริษัท Dhunseri Petrochem Limited (Dhunseri) ประเทศอินเดีย เพื่อเข้าซื้อกิจการโรงงานผลิต PET ของบริษัท Egyptian Indian Polyester Company S.A.E. (EIPET) ในประเทศอียิปต์ โดยเมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2561 ไอวีแอลได้มีการลงนามในสัญญาหลัก (Definitive Agreements) เพื่อให้ได้มาซึ่งหุ้นของ EIPET ในอัตราไม่เกินร้อยละ 50 และได้เข้าร่วมทุนในอัตราร้อยละ 50 กับบริษัท Dhunseri

ทั้งนี้ EIPET ซึ่งมีกำลังการผลิตอยู่ที่ 540,000 ตัน/ปี เป็นหนึ่งในผู้ผลิต PET ที่ใหญ่ที่สุดในแถบตะวันออกกลางและทวีปแอฟริกา โดย EIPET ตั้งอยู่ในยุทธศาสตร์ที่เหมาะสมในเขตการค้าเสรี Ain Sokhna ทางตะวันตกเฉียงเหนือของอ่าวสุเอซ (Gulf of Suez) ซึ่งมีข้อได้เปรียบด้านการขนส่งสำหรับการจัดหาวัตถุดิบและการส่งสินค้าสำเร็จรูปออกไปยังตลาดที่สำคัญต่าง ๆ ทั้งในประเทศและต่างประเทศ

นายอาลก กล่าวว่า รู้สึกยินดีที่ได้ขยายความร่วมมือในฐานะพันธมิตรทางธุรกิจกับ Dhunseri ผ่านการเข้าซื้อกิจการในครั้งนี้ EIPET มีความเหมาะสมทางกลยุทธ์ธุรกิจ PET ที่สามารถนำกลับมาใช้ใหม่และมีความยั่งยืน โดยเรามุ่งเน้นการสร้างเสริมความแข็งแกร่งและสร้างขนาดในตลาดหลัก และยังนับเป็นก้าวแรกของเราในการเข้าไปทำธุรกิจในอียิปต์ โดยจะช่วยเสริมการดำเนินงานของเราที่มีอยู่ในปัจจุบันในยุโรป ตะวันออกกลางและแอฟริกา นอกจากนี้ EIPET จะช่วยสร้างโอกาสในการบูรณาการวัตถุดิบเพิ่มเติม ช่วยให้เราสามารถรองรับตลาดในแอฟริกาและพื้นที่ใกล้เคียงที่กำลังเติบโต

การร่วมทุนระหว่างบริษัท Dhunseri และ IVL นี้ ช่วยให้สามารถส่งมอบผลิตภัณฑ์ PET ที่สามารถนำกลับมาใช้ใหม่ให้แก่ลูกค้าได้อย่างต่อเนื่อง ซึ่งเป็นการสนับสนุนการพัฒนาของอุตสาหกรรมเครื่องดื่มและเพิ่มความต้องการบรรจุภัณฑ์เพื่อความยั่งยืน โดยความร่วมมือในครั้งนี้จะใช้ประโยชน์จากขีดความสามารถระดับโลกและการเชื่อมโยงห่วงโซ่อุปทานของ IVL เพื่อเพิ่มศักยภาพในการตอบสนองความต้องการของลูกค้าด้านบรรจุภัณฑ์เพื่อความยั่งยืนในประเทศอียิปต์และในภูมิภาค

นอกจากนี้โครงการนี้ยังเป็นหนึ่งในโครงการที่ใหญ่ที่สุดในทวีปยุโรป ตะวันออกกลางและแอฟริกา (EMEA) ทั้งนี้ IVL เป็นหนึ่งในผู้ผลิตเพียงไม่กี่รายใน EMEA ที่มีการบูรณาการระหว่าง PTA และ PET ครอบคลุมประเทศลิทัวเนีย ซึ่งอยู่ทางตะวันออกเฉียงเหนือและไนจีเรียในแอฟริกาตะวันตก IVL เป็นผู้ผลิต PET ที่สามารถนำกลับมาใช้ใหม่ได้รายใหญ่ที่สุดในประเทศตุรกี และยังเป็นผู้ผลิต PTA และ PET ในเมืองรีอตเตอร์ดัม ประเทศเนเธอร์แลนด์ และในคาบสมุทรไอบีเรีย

IVL มุ่งเน้นการสร้างสมดุลของความต้องการบรรจุภัณฑ์ PET ที่สามารถนำกลับมาใช้ใหม่ได้ในตลาด ซึ่งในช่วงหลายปีที่ผ่านมาเผชิญกับความท้าทายด้านเศรษฐกิจ นำไปสู่ปริมาณสินค้าที่มีอยู่จำกัดและการหยุดชะงักที่เกิดขึ้นในอุตสาหกรรมเมื่อไม่นานมานี้ โรงงานในอียิปต์แห่งนี้จะช่วยให้สถานการณ์ปริมาณสินค้าที่มีอยู่จำกัดดังกล่าวคลี่คลาย ทั้งในแอฟริกาเหนือและในกลุ่มประเทศสมาชิกตลาดร่วมแอฟริกาตะวันออกและแอฟริกาใต้ (COMESA) รวมทั้งตลาดอื่นๆ ที่อียิปต์มีการลงนามข้อตกลงเขตการค้าเสรี (FTA)



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 762 วันที่ 15 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

IVL ผนึกทุนอินเดีย รุกซื้อกิจการ PET ในอียิปต์

โรงงาน EIPET ตั้งอยู่ในเขตการค้าเสรี Ain Sokhna ประเทศอียิปต์ จึงเอื้อประโยชน์ด้านการขนส่งวัตถุดิบและส่งออกผลิตภัณฑ์ไปยังลูกค้าในตลาดหลักทั้งภายในและต่างประเทศ โรงงานแห่งนี้เป็นหนึ่งในโรงงานที่ใหญ่ที่สุดในภูมิภาคตะวันออกกลางและแอฟริกา ตั้งอยู่ในตำแหน่งที่ดีที่จะตอบสนองความต้องการด้านบรรจุภัณฑ์ของลูกค้าที่เพิ่มขึ้น ทั้งในภูมิภาคและตลาดโดยรอบ ทั้งนี้การฟื้นตัวของเศรษฐกิจในภูมิภาค จะช่วยเพิ่มการเติบโตของอุปสงค์ ซึ่งในปัจจุบันมีการเติบโตราว 7% ต่อปี นอกจากนี้พันธมิตรทั้งสองฝ่ายยังมั่นใจในการปฏิรูปประเทศอียิปต์ของประธานาธิบดีอัลซีซี และการร่วมทุนครั้งนี้จะเป็นการเดินหน้าเพื่อบรรลุพันธสัญญาต่อทางการอียิปต์ตลอดระยะเวลา 3 ปีที่ผ่านมา

Dhuseri และ IVL ได้พัฒนาสายสัมพันธ์ทางธุรกิจและสนับสนุนการขับเคลื่อนธุรกิจในประเทศอินเดียตั้งแต่ปี 2559 และคาดว่าจะบรรลุความสำเร็จอย่างต่อเนื่องจากการลงทุนในประเทศอียิปต์ในครั้งนี้ IVL ประสบความสำเร็จในการพลิกฟื้นธุรกิจ PTA ในประเทศโปรตุเกสภายหลังจากเจ้าของเดิมประสบปัญหาทางการเงิน และเมื่อเร็วๆ นี้บริษัทฯ ยังได้พลิกฟื้นโรงงานผลิต PET ที่ใหญ่ที่สุดในประเทศบราซิลหลังจากที่เจ้าของเดิมประสบปัญหาสภาพคล่อง การพลิกฟื้นธุรกิจทั้งสองแห่งนี้ จะช่วยสนับสนุนความน่าเชื่อถือของการจัดหาผลิตภัณฑ์ของ IVL ให้แก่ลูกค้า และช่วยสร้างการเติบโตของตลาดบรรจุภัณฑ์เพื่อความยั่งยืนทั่วโลก

การเพิ่มบริษัท EIPET เข้ามาในกลุ่ม ทำให้ IVL มีกำลังการผลิต PET เพิ่มขึ้น 10% จากจำนวนการผลิตทั่วโลกในปัจจุบัน โรงงานนี้ใช้เทคโนโลยี

เดียวกันกับโรงงาน IVL Dhunseri ในประเทศอินเดีย ทำให้บริษัทฯ สามารถใช้ประโยชน์จากความรู้ความเชี่ยวชาญด้านการดำเนินงานและความสำเร็จจากการบูรณาการ โรงงานที่เพิ่งสร้างเสร็จแห่งนี้ จะเป็นหนึ่งในโรงงานที่ดีที่สุดในกลุ่มอินโดรามา เวเนเจอร์ส ทั้งในด้านขนาดและความสามารถในการแข่งขัน ช่วยให้บริษัทฯ รักษาความเป็นผู้นำในอุตสาหกรรม ตลอดจนตอบสนองความต้องการของลูกค้าในทุกภูมิภาคอย่างทันต่อเวลาและน่าเชื่อถือ

IVL คาดว่าจะสามารถใช้ประโยชน์จากการส่งมอบวัตถุดิบ PTA จากโรงงานภายในกลุ่มในเอเชียและคาบสมุทรไอบีเรีย รวมทั้ง IPA จากประเทศสเปน ทำให้การใช้สินทรัพย์ของบริษัทฯ มีประสิทธิภาพมากขึ้น และสร้างความมั่นใจในการส่งมอบผลิตภัณฑ์ให้แก่ลูกค้าอย่างต่อเนื่อง

การร่วมทุนในครั้งนี้นับเป็นโอกาสในการสร้างการเติบโตใหม่ๆ ด้วยการเข้าถึงตลาดภายในประเทศที่มีขนาดใหญ่ในทันที รวมทั้งตลาดปลอดภาษีในแอฟริกาเหนือและแอฟริกาตะวันออก ผ่านข้อตกลงทางการค้าที่เอื้อประโยชน์ในภูมิภาค ปริมาณการผลิตที่เพิ่มเติมยังสามารถส่งออกไปยังตลาดหลักในยุโรปที่มีสิทธิพิเศษด้านภาษีและกำลังเผชิญสถานการณ์อุปทานที่มีอย่างจำกัด"

ด้านนาย C.K. Dhanuka ประธานบริษัท Dhunseri กล่าวว่า การร่วมทุนของเราในอินเดียไปเป็นอย่างดีราบรื่น และสร้างประโยชน์ให้แก่เราทั้งสองฝ่าย รวมทั้งกับลูกค้า ภายหลังจากความสำเร็จจากการร่วมทุนในอินเดีย เรามีความเชื่อมั่นที่จะเข้าร่วมโครงการที่มีลักษณะเดียวกันในอียิปต์ ซึ่งเป็นการร่วมทุนในสัดส่วนที่เท่ากันเช่นเคย



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 762 วันที่ 15 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

โบรกฯ คาด GPSC เพิ่มทุน หากจะเทกฯ GLOW เล็งมูลค่าซื้อสูงลิ่ว 1 แสนลบ.

นางสาวดวงพร กิจเลิศบรรจง เลขาธิการ บริษัท บมจ. โกลว์พลังงาน GLOW เปิดเผยว่า ตามที่ปรากฏข่าว "จีพีเอสซี" ผู้ผลิต ไฟฟ้ายักษ์ใหญ่ในเครือ ปตท. เตรียมปิดดีล มูลค่า "แสนล้าน"ซื้อหุ้น "โกลว์พลังงาน"69% หรือราวหุ้นละ 90-100 บาท

บมจ. โกลว์พลังงาน ขอเรียนชี้แจงว่า เรื่องดังกล่าวมีความเป็นไปได้ที่กลุ่มเอ็นจี อยู่ระหว่างการประเมินกลยุทธ์ทางธุรกิจการตลาดของไทย และยังไม่มีการซื้อสรุป

ทั้งนี้หากมีความชัดเจนมากขึ้น บมจ. โกลว์พลังงาน จะแจ้งความคืบหน้าให้ทราบต่อไป

ด้านนายเดิมนัย บุนนาค ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท โกลบอล เพาเวอร์ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) GPSC เปิดเผยว่า ตามที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ได้ขอให้บริษัท โกลบอล เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) ชี้แจงประเด็นหรือความคืบหน้าที่มีนัยสำคัญเกี่ยวกับข้อมูลที่ปรากฏในสื่อต่างๆ ว่าบริษัทมีแผนจะเข้าซื้อกิจการของ บริษัท โกลว์ พลังงาน จำกัด (มหาชน) ในสัดส่วนร้อยละ 69 ในราคาที่ปรากฏตามสื่อรวมถึงจะมีการทำข้อเสนอซื้อ (tender offer) ตามข่าวนั้น

บริษัทฯขอชี้แจงว่า ปัจจุบัน ยังไม่มีข้อสรุปใดๆ ซึ่งหากมีความคืบหน้าที่ชัดเจนเป็นประการใดแล้ว บริษัทฯจะแจ้งข้อมูลให้ตลาดหลักทรัพย์รับทราบโดยทันที

ขณะที่ บล.เอเซีย พลัส ระบุในบทวิเคราะห์หลัก

ทรัพย์ฯว่า แหล่งข่าวเผยว่าโรงไฟฟ้า GLOW โครงการ 1 (150 MW) ที่ผลิตไฟฟ้าขายต่อได้อีก 3 ปี หลังจากหมดอายุเมื่อ ก.ย. 2559 จนถึงปัจจุบัน เป็นการดำเนินการนอกเหนือจากมติ กพข.เห็นชอบ โดยเป็นการดำเนินการกันเองระหว่าง กฟผ. กกพ. และ GLOW ซึ่ง กพข.ประเมินมูลค่าเสียหาย 1.6 พันลบ.

ประเด็นดังกล่าวก็ยังถือเป็นประเด็นที่ต้องติดตาม และหากข้อสรุปออกมาว่า GLOW ทำผิดต่อมติ กพข.จริง และทำให้ต้องมีการคืนค่าไฟฟ้าให้รัฐตั้งแต่สัญญาหมดอายุลงเมื่อ ก.ย. 2559 นั้น จะถือเป็นปัจจัยลบต่อ GLOW อย่างไรก็ตามการที่โรงไฟฟ้า GLOW โครงการ 1 (150 MW) ได้ดำเนินการผลิตและขายไฟฟ้าต่อหลังจากหมดอายุสัญญา รับซื้อไฟฟ้าตั้งแต่เดือน ก.ย. 2561 นั้น เป็นการดำเนินการกันเองระหว่าง กฟผ. กกพ. และ GLOW ทั้งที่ยังไม่ผ่านมติของ กพข. โดยอ้างเหตุในเรื่องของลูกค้านิยมอุตสาหกรรมที่จะเดือดร้อนหากโรงดังกล่าวไม่ได้รับการต่ออายุสัญญา ซึ่งในขณะนั้นโรงไฟฟ้า GLOW โครงการ 1 (150 MW) ได้ต่ออายุสัญญา 3 ปี (SPP Extension) ถึงปี 2562 ด้วยอัตราซื้อไฟฟ้า 2.37 บาท/หน่วย และภาครัฐรับซื้อไฟฟ้าไม่เกิน 60 เมกะวัตต์

ทั้งนี้ กพข. มีความเห็นว่าปัจจุบันประเทศไทยมีกำลังการผลิตไฟฟ้าสำรอง (Reserve Margin) มากกว่า 30% ดังนั้นจึงไม่จำเป็นต้องมีการต่ออายุให้ SPP ที่หมดสัญญาไปแล้ว เพราะจะทำให้ประเทศมีต้นทุนค่าไฟฟ้าที่สูงขึ้นจากการรับซื้อไฟฟ้านอก

เหนือมติของ กพข. โดยทาง กพข.ประเมินมูลค่าความเสียหายไว้กว่า 1.6 พันล้านบาท ซึ่งในกรณีเลวร้ายหากกำหนดสมมติฐานให้ GLOW จะต้องชำระค่าเสียหายคืนให้รัฐ 1.6 พันล้านบาท ตามข่าว จากการประเมินเบื้องต้นพบว่าจะกระทบมูลค่าพื้นฐานราว 1.1 บาทต่อหุ้น จากมูลค่าพื้นฐานในปัจจุบันที่ 95.5 บาทต่อหุ้น

นอกจากนี้แหล่งข่าวยังเผยว่า ปัจจุบัน GPSC อยู่ระหว่างการพิจารณาการเข้าลงทุนใน GLOW ด้วยสัดส่วนการลงทุน 69% ของหุ้นทั้งหมด หรือจำนวน 1,009,376,874 หุ้น จากผู้ถือหุ้นใหญ่อัน 1 และ 2 ซึ่งได้แก่ บริษัท เอ็นจี โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด และ Engie Global Development B.V. ที่ถือหุ้นอยู่ 51.5% และ 17.6% ตามลำดับ ในกรณีนี้ยังถือเป็นประเด็นที่ต้องติดตาม

อย่างไรก็ตามจากการประเมินเบื้องต้นด้วยเงินสดในมือ, กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน รวมถึงอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนของ GPSC ในปัจจุบันที่ 5 พันล้านบาท, 3-4 พันล้านบาทต่อปี และ 0.5 เท่าตามลำดับ หากมีการเข้าซื้อ GLOW จากผู้ถือหุ้นใหญ่ รวมถึงการ tender ที่จะเกิดขึ้น คาดมูลค่าการเข้าซื้อจะสูงกว่า 1 แสนล้านบาท จึงมีมุมมองเบื้องต้นว่า GPSC จำเป็นต้องเพิ่มทุน เพราะหากใช้หนี้เพียงอย่างเดียวอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนจะขึ้นไปอยู่ที่ 3 เท่า ซึ่งเกินกว่า debt covenant ซึ่งส่วนใหญ่อยู่ที่ 1-2 เท่า

แนะนำ "ซื้อ" GLOW โดยประเมินราคาเป้าหมาย 95.5 บาท/หุ้น



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 762 วันที่ 15 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



แกว่งตัว By : เจียเลน ณ Wall Street Wall Street ตลาดหุ้น เบ้ากมอยภาษาหุ้น by จีเยเลน ณ Wall Street

แกว่งตัว!! ตลาดบ้านเราวันนี้ร่วงแรงกว่า -18.68 จุด ลงทดสอบแนวรับ
จิตวิทยาที่ 1,700 จุดนะเจ้าคะ ก่อนจะเต็มมีแรงซื้อกลับในช่วงท้ายตลาดจัดขึ้นมา
ปิดที่ 1,709.86 เหลือ -8.48 จุดเจ้าคะ หลังเฟดส่งสัญญาณปรับขึ้นดอกเบี้ยอีก
2 ครั้งในปีนี้ ส่งผลให้กดดันตลาดทั่วภูมิภาคเจ้าคะ ช่วงนี้อย่างที่เจ็บบอกอย่าไป
กลัวแพนิคช่วงสั้นเป็นโอกาสสะสมหุ้นดีเข้าพอร์ตเจ้าคะ

เข้าสู่กระแสฟุตบอลอย่างเป็นทางการเจ้าคะสำหรับวันนี้เจ้าคะ คู่แรกทาง
ช่อง PPTV ของ AMARIN เจ้าคะ รัสเซีย ปะทะ ซาอุดีอาระเบีย 22.00 น. นะ
เจ้าคะ เจ้ไม่ดูเดี๋ยวจะคุยกับเขาไม่รู้เรื่องเจ้าคะ มีถ่ายทอด 2 ช่องเจ้าคะในส่วนช่อง
PPTV และ TRUE4U เจ้าคะ ยังคงเป็นประเด็นบวกให้กับ AMARIN และ TRUE
ตลอดทั้งเดือนเจ้าคะ เรตติ้งจะปังๆแค่ไหนน่าติดตามเจ้าคะ

วิ่งดีสวิงแรงของชอบของเจ้ชะเหลือ้นะเจ้าคะสำหรับ DTC พักตัวสวยๆ 2 วัน
วันนี้กระชากขึ้นมาเล่นได้สวยในช่วงเย็นสวนตลาด ขึ้นมาทำไฮ 15.00 บาท ก่อน
จะย่อมาปิดที่ 14.80 บาท วอลุ่มแน่นได้อย่างสวยงามเจ้าคะ ใครมองหาหุ้นเก็ง
กำไรในช่วงตลาดแบบนี้ ลองจับตา DTC สักหน่อยนะเจ้าคะ อาจได้ค่าขนมกลับบ้าน
เจ้าคะ อีอิ

มีสัญญาณรบกวนสำหรับถ้าน้อย TKN เจ้าคะ หลังพักตัวและสะเด็ด
น้ำมา 4 วัน วันนี้เริ่มกลับมาตั้งลำให้ได้เห็นแล้วเจ้าคะ ขึ้นมาทำไฮ 18.00 บาท
ก่อนจะย่อมาปิด 17.70 บาท คาดปี61 กำไรจะกลับมาเติบโต 31% จากความ

สามารถในการทำกำไรดีขึ้นตามลำดับ ด้าน บล.ไอร่า ประเมินราคาเป้าหมายปี61
ที่ 24.50 บาท ลงแรงได้ก็วิ่งแรงได้ดีเจ้าคะสำหรับตัวนี้เจ้าคะ ตลาดเซ็กซี่
สำหรับเพลินๆก็แก้เบื่อไปอีกแบบนะเจ้าคะ

วิ่งขึ้นมาปิดไฮได้สวยในช่วงท้ายตลาดเจ้าคะสำหรับ WORK ของเฮียปัญญา
ขึ้นมาปิดไฮ 45.75 บาท บวกไป 6.40% เจ้าคะ ประเด็นที่น่าสนใจหลังหุ้นร่วง
แรงในช่วงที่ผ่านมาเจ้าคะ ล่าสุด “เวิร์คพอยท์” ผีก็ “ปีเอ็นเค 48 ออฟฟิศ” ตั้ง
บริษัท “ปีเอ็นเค โปรดักชั่น” ผลิตรายการโทรทัศน์ออกอากาศทางโทรทัศน์และ
ออนไลน์ นำลูนน่าจับตาเจ้าคะว่า BNK48 จะกลับมากระตุ่นเรตติ้งให้กับ WORK
ได้ดีแค่ไหน ให้คุกกี้ทำนายกัน โอตะติดตามกันอย่างใกล้ชิดเจ้าคะ พรุ่งนี้มีโอกาส
แช่ต่อเจ้าคะ

ปิดท้ายกันสักหน่อยเจ้าคะสำหรับสินเชื่อดัชนี GCAP ที่วิ่งแรงในช่วง
ท้ายตลาดเช่นกันเจ้าคะ ขึ้นมาทำไฮที่ 5.40 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 5.35 บาท
พร้อมวอลุ่ม ทางเทคนิคเข้าเบรกเทรนท์ขาลงได้อย่างสวยงามเจ้าคะ เจ้มีพลาต
แนววลหุ้นแบบนี้ เผยแนวโน้มผลงาน Q2/61 โตต่อเนื่อง นับภาคเกษตรกรสดใส่
ภัยแล้งไม่รุนแรง และเดินหน้าขยายตลาดสินเชื่อต่อเนื่องปีนี้ 1,800 ล้านบาท
เจ้าคะ ขาซึ่งจับตากันให้ดีเจ้าคะ ตัวนี้ถ้าได้วิ่งสนุกสุดเหวี่ยงเจ้าคะ เจ้ขอตัวไปอาบ
น้ำเตรียมชมพิธีเปิดฟุตบอลโลกวันแรกก่อนเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น
ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้ลงทุนทุก
ท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ=)



"LINE@Hooninside"

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้บ สไตลท์ล้วยๆ